

Jurpanperän tiekunnan pyyntö arvioida Länkelän yksityistien kunto turvallisuuden ja kestokyvyn näkökulmasta

TEKN 26.11.2024
169/10.03.01.01.01/2024

Valmistelija Tekninen johtaja Satu Kaipio

Jurpanperän tiekunta on pyytänyt kunnan tielautakuntaa arvioimaan Länkelän yksityistien kuntoa turvallisuuden ja kestokyvyn näkökulmasta.

Uusi yksityislaki astui voimaan 1.1.2019. Kuntien tielautakuntien yksityistielain mukaiset tehtävät päättyivät 31.12.2019. Siikajoen kunnassa tielautakunnan tehtäviä hoiti tekninen lautakunta. Tielautakunnan tehtävät siirtyivät tiekunnille, käräoikeudelle ja maanmittauslaitokselle.

Tiekunnan näkemyksen mukaan Arvolan tilan pihan läpi kulkeva liikenne on turvallisuusuhka, etenkin lapsille ja että varoitusmerkki voisi saada tienkäyttäjät lisäämään tarkkaavaisuuttaja hiljentämään nopeutta. Tiekunnan mukaan tie on yli sata vuotta sitten muotoutunut sijoilleen ja että se ei kestä liikennettä ainakaan kelirikkoaikaan.

Länkeläntie on noin 2 kilometriä pitkä yksityistie, minkä varrella on kolme vakituista asuntoa. Muita tienkäyttäjiä ovat maanviljelijät, metsänomistajat ja mökkiläiset.

Kestokyvyn näkökulmasta tiekunta toteaa, että Länkeläntie ei kestä raskasta liikennettä ainakaan kelirikkoaikaan. Tekninen lautakunta ei voi arvioida tien kuntoa kestokyvyn näkökulmasta vaan kestokyky tulee arvioida teknisin menetelmin esimerkiksi pudotuspainolaitteella tehtävin mittauksin sekä maa-aineskairausten avulla, joilla saadaan luotettavaa mittaustulosta tien kantavuudesta ja rakenteiden laadusta, kerroksista ja muun muassa routivuudesta.

Jurpanperän tiekunta tienpitäjänä huolehtii tienpidosta ja siihen kuuluvista asioista ja aiheutuvista kustannuksista.

Liikennemerkkin käyttö varoittamaan muista tiellä kulkijoista sekä nopeusrajoitusmerkin käyttö ovat hyviä ratkaisuja parantamaan tiellä kulkemisen turvallisuutta.

Esittelijä Tekninen johtaja Satu Kaipio

Päätösehdotus Tekninen lautakunta vastaa tiekunnan pyyntöön arvioida Länkeläntien kunto turvallisuuden ja kestokyvyn näkökulmasta seuraavaa: Jurpanperän tiekunnan tulee huolehtia tienpitäjänä tienpidosta kestokyvyn ja turvallisuuden näkökulmasta. Tiekunta voi tehdä päätöksen kuntotutkimuksesta, tilata sen asiantuntevalta konsultilta ja toteuttamalla tarpeelliset toimenpiteet tien kunnan parantamiseksi. Tiekunta voi asentaa liikennemerkkit, kun tiekunta on tehnyt päätöksen liikennemerkkin asentamisesta ja hakenut kunnalta suostumuksen liikennemerkille. Siikajoen kunnassa liikennemerkkeistä päättää tekninen lautakunta.

Päätös